
UCHWAŁA NR LXIX/597/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Santok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach 
i mundurach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 76), po zaciągnięciu opinii MSWiA Rada Gminy Santok uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Santok. 

§ 2. Osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatela Gminy Santok otrzymuje Medal Honorowego 
Obywatela Gminy Santok. 

§ 3. 1. Medal Honorowego Obywatela Gminy Santok ma kształt rozety o średnicy 50 mm, składającej się 
z 14 stylizowanych liści buka. Po obu stronach rozety znajduje się okrągły medalion wyodrębniony zaznaczoną 
krawędzią, w którego polu po stronie licowej znajduje się barwny, czerwono-złoty-srebrny wizerunek herbu 
gminy Santok według ustalonego wzoru, a po stronie odwrotnej, między dwoma wypukłymi ozdobnikami, 
umieszczony jest trzywierszowy majuskułowy, wklęsły napis: „HONOROWY/OBYWATEL/GMINY 
SANTOK”. Nad napisem w dwóch wierszach nanosi się imię i nazwisko osoby wyróżnionej, pod napisem datę 
wyróżnienia. 

2. Graficzny wzór Medalu określa Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatela Gminy Santok ma prawo do: 

- uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy, 

- bezpłatnego wstępu do komunalnych placówek kulturalno – sportowych na terenie gminy oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez władze gminy. 

§ 5. Zasady przyznawania Tytułu, o którym mowa w § 1 określa Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/126/2019 Rady Gminy Santok z dnia 30 września 2019 r. w sprawie 
honorowego obywatelstwa Gminy Santok oraz zasad i trybu jego nadawania 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11458F7-8255-47EA-A3F3-970D85062CB7. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Wzór Medalu Honorowego Obywatela Gminy Santok 

Strona licowa Strona odwrotna 

 

1:1 

 
Średnica 50 mm 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/597/2023

Rady Gminy Santok

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11458F7-8255-47EA-A3F3-970D85062CB7. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Regulamin przyznawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok 

§ 1. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Santok nadaje Rada Gminy za szczególne zasługi dla Gminy 
Santok i jej mieszkańców. 

§ 2. Tytuł nadaje się na wniosek instytucji, organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy. 
Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 3. Inicjatywa uchwałodawcza w tym zakresie przysługuje: 

1. Przewodniczącemu Rady Gminy 

2. Komisjom Rady Gminy 

3. Grupie pięciu Radnych 

4. Wójtowi Gminy 

5. Organizacjom pozarządowym 

6. Organizacjom społecznym, politycznym i zawodowym oraz grupom mieszkańców gminy liczącym co 
najmniej 50 osób. 

§ 4. Wniosek o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok powinien zawierać 
charakterystykę osoby i jej zasługi. 

§ 5. Czynności związane z nadaniem tytułu prowadzi Prezydium Rady Gminy. Prezydium przedstawia 
wniosek zaopiniowany przez Komisje Rady, na sesji Rady Gminy w okresie nie dłuższym niż dwa miesiące 
od jego wpływu. 

§ 6. 1. Uchwała o nadaniu Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok powinna być przyjęta 
bezwzględną większością głosów, przy obecności przynajmniej połowy składu osobowego Rady Gminy. 

2.  Głosowanie w sprawie przyjęcia tej uchwały jest tajne. 

§ 7. Po nadaniu Tytułu, na następnej sesji Rady Gminy odbywa się uroczyste wręczenie Medalu 
Honorowego Obywatela Gminy Santok razem z Dyplomem dokumentującym przyznanie tytułu. Nadanie 
podaje się do publicznej wiadomości. Wzór Dyplomu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

§ 8. Przewodniczący Rady Gminy prowadzi Księgę Honorowych Obywateli Gminy Santok. 

§ 9. Rada Gminy Santok może podjąć uchwałę o pozbawieniu Honorowego Obywatelstwa w wyniku 
wprowadzenia w błąd albo gdy wyróżniony dopuści się czynu, wskutek którego stał się niegodny Tytułu. 

§ 10. W szczególnych przypadkach, Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Santok może zostać nadany 
osobie zmarłej. Medal i Dyplom Tytułu wręcza się wówczas członkowi rodziny zmarłego lub w przypadku 
braku rodziny – instytucji, organizacji, stowarzyszeniu składającemu wniosek. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/597/2023

Rady Gminy Santok

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11458F7-8255-47EA-A3F3-970D85062CB7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 Regulaminu 
przyznawania Tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Santok 
 

Wniosek 
o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok 

  
1. Nr PESEL  
 
  

2. Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do nadania Tytułu 
 
 

3. Data urodzenia 
 
 
  

4.Obywatelstwo 
 
 
  

5. Adres osoby 
 
Województwo 
 
Miasto 
 
Kod 
 
Ulica..........................................................Nr domu................Nr lokalu.............. 
  
6.Miejsce pracy 
 
Województwo 
 
Miasto 
 
Kod 
 
Ulica........................................................Nr domu................Nr lokalu.............. 
  
7. Uzasadnienie wniosku 
8. Wnoszę o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok 
 
 
Podmiot sporządzający wniosek  
 
 
 
 
 
 
 
 
Data………………..20….r.……………………. Pieczęć ......................... Podpis wnioskodawcy 
  
9. Ewentualne dodatkowe opinie 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11458F7-8255-47EA-A3F3-970D85062CB7. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
10. Opinia Rady Gminy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr protokołu…………..Data…………….20……r. ………………………Podpis Przewodniczącego Rady Gminy 
  
11. Uchwała Rady Gminy 
 
 
Uchwałą Nr ……………… Rady Gminy z dnia ………………20…..roku przyznano Tytuł Honorowego Obywatela  
 
 
Data…………………20……r. Podpis...................................................................... 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11458F7-8255-47EA-A3F3-970D85062CB7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 Regulaminu 
przyznawania Tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Santok 

Wzór Dyplomu Honorowego Obywatela Gminy Santok 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11458F7-8255-47EA-A3F3-970D85062CB7. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy Santok jest wyróżnieniem, które przyznaje się osobom szczególnie 
zasłużonym dla Gminy Santok we wszystkich możliwych dziedzinach nauki, kultury, sportu, gospodarki, 
polityki, współpracujących i promujących gminę oraz wspierających inicjatywy gminne, a także wybitnym 
osobistościom. Tytuł potwierdza szczególne znaczenie osób uhonorowanych dla lokalnej społeczności. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wyraził dnia 24 listopada 2023r. w sprawie projektu Medalu 
Honorowego Obywatela Gminy Santok. Podstawę wyrażenia powyższej opinii stanowiła uchwały Komisji 
Heraldycznej nr 75-2240/O/2023 z dnia 24 listopada 2023r. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Gminy Santok niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D11458F7-8255-47EA-A3F3-970D85062CB7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/597/2023 RADY GMINY SANTOK z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


